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N:o 31.

Ank. till Riksd. Kansli den 21 April 1886, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga TJtshotts Utlåtande N:o 14, 
i anledning af väckt motion om vidtagande af åtgärder för 
afskaffande af Icollekter för statsändamål.

Uti en inom Första Kammaren väckt motion, N:o 14, hvilken blifvit 
för förberedande behandling till dess Andra Tillfälliga Utskott hänvisad, 
har Herr N. P. Nilsson uppå anförda skäl föreslagit, jemte annat, hvarom 
nu ej är fråga, att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse hos Kongl. 
Maj:t anhålla, att sådana åtgärder måtte vidtagas, att de kollektör, som i 
kyrkorna upptagas för statsändamål, måtte alldeles upphöra.

I sitt öfver motionen afgifna betänkande erinrade Utskottet derom, 
att de af ifrågavarande kollektör, från hvilka understöd och bidrag kunde 
anses utgå åt sådana inrättningar, lör hvilkas upprätthållande staten, lands
ting eller kommuner hufvudsakligen droge försorg, och hvilka motionären 
sålunda syntes med sin motion afse, äro kollekterna till sjömanshusen i riket, 
till allmänna institutet för döfstumma och blinda, till stiftens byggnadskassor, 
till länslasaretten och till vaccinationens upphjelpande, jemte kollektör till 
Lunds stifts folkskolelärareseminarium; och som Utskottet, hvilket förklarade 
sig dela motionärens uppfattning derom, att omförmälda inrättningar och 
möjligen andra dermed likartade, som inom ett eller annat stift kunde er
hålla bidrag genom kollektmedel, borde kunna på lämpligare sätt komma i 
åtnjutande af de medel, som för dem voro behöfliga, dock å andra sidan 
ansåg, att de inkomster, som nämnda inrättningar genom kollektmedlen er- 
höllo, ehuru icke särdeles betydliga, dock voro af den beskaffenhet, att för
lusten deraf måste dessa inrättningar på ett eller annat sätt ersättas, helst
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ingen af dem torde kunna utan afsaknad undvara de dem sålunda tillförda 
medel, hemstälde Utskottet,

att Kammaren ville för sin del besluta, att Riksdagen 
måtte i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, 
det Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, om och 
under hvilka vilkor sådana kollekter må kunna upphöra, 
som nu i kyrkorna upptagas till understöd åt inrättningar, 
för hvilkas upprätthållande det hufvudsakligen tillkommer 
statsverket, landsting eller kommuner att draga försorg.

Denna hemställan har, jemlikt Andra Kammmaren tillhandakommet 
protokollsutdrag, blifvit af Första Kammaren bifallen.

Utskottet, som för afgifvande af utlåtande fått nyssnämnda protokolls
utdrag sig tillstäldt, får, under åberopande af de inom Medkammaren anförda 
skäl och med hänvisande till den derstädes lemnade utredning i fråga om de 
allmänna inrättningar, som af motionärens ifrågavarande förslag beröras, för 
sin del hemställa, det Andra Kammaren, i likhet med Första Kammaren, 
måtte besluta

att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. 
Maj:t täcktes taga i öfvervägande, om och under hvilka 
vilkor sådana kollekter må kunna upphöra, som nu i 
kyrkorna upptagas till understöd åt inrättningar, för 
hvilkas upprätthållande det hufvudsakligen tillkommer 
statsverket, landsting eller kommuner att draga försorg.

Stockholm den 21 April 1886.

På Utskottets vägnar:

G. THESTRUP.
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